in 
mezzo. Quattro candelieri di legno indorato per lo altare et dui altri piccoli di legno inargentati. Due angeli di 
legno indorato con candelieri in mano per lo altare. Una imagine del Santissimo Crocefisso di relievo sopra 
lo altare … con cornice et … indorato sopra l'arco tra la tribuna et il corpo della chiesa con l'immagine del 
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Santissimo Crocefisso de rilievo et quattro angeli con candelieri de legno indorati sotto il quale pende l'asta 
per le lampe indorate. Un panno de lana verde con l'immagine della gloriosissima Vergine et doi barche. 
Descriptio Ecclesia: … Ecclesia Santae Mariae de Puorto Salvo sita extra et propre menia civitatis supra 
Moli parvum iuxta litus maris a tribus partibus hoc est a dextris a sinistris et è conspectu infranti. Eius frons et 
anterior pars septentrionem respicit, posterior vero meridiam. Anterior pars ipsius ecclesie est longa palmos 
quatraginta latavero palmos viginti septem. Et pavimentum habet lateritum suprano est tectum ornatum 
fastigio exsecti libus et populeis, fores habet extabulis pinais sera et clave munito. Posterior vero pars 
ecclesiae tribuna nuncupata est lata palmos viginti quod eum dimidio longa vero palmos viginti sex incluso 
arcu qui est intra tribuna predicta et anteriorem partem ecclesiae. Tribuna ipsa pavimentum habet lateritum 
cum aliquibus tegulis depictis et camera orbiculata coopentur. Per dusa fenestras ex utroque latere anterioris 
partis lumen recipe. Porta ecclesiae et coronis ex lapide pipernino ornata: Supra ipsam portam intra duos 
parietes pendet chorus ex tabulis populeis. Iuxta parietem posterioris partis ecclesiae est altare ex calce et 
lapidibus cum marmoreo lapide de supra longo palmos octo latovero, palmos duos cum dimidio ad quod 
ascenditur per duos gradus ultra scabellum extabulis sectilibus. Supra altare predictum est magna icona 
quod columnis est coronibus ornata qua est depicta imago beatissime virginis puerum. Item in ulnis gestantis 
nec non Istoria Resurrectionis Salvatori nostri ac imagines Sancti Petri et Pauli Apostoli, Sancti Erasmi et 
Sancti Nicolai Episcopi et Sancti Leonardi confessoris et in cornice inferiori et partis est depicta l'istoria certa 
domina et sex Sanctae Virginum. In anteriori parte ipsius ecclesiae sunt quinque altaria ex calce et lapidibus 
tris ipsorum iuxta parietem occidentem versus alia duo iuxta parietem orientem versus. Ad ipsam ecclesiam 
e publica platea ascenditur per tres gradus ex lapide pipernino, qui sunt intra platea predicta per palmos 
quinque. Iuxta tribunam a parte orientali est aula ad usum sacristie longa palmos decem et octo, lata vero 
palmos duodecim. Iuxta parietem ipsius aula a parte meridionali est armadium ex tabulis nuceis iuxta 
latitudine ipsius aula proservandis bonis mobilibus. Iuxta anteriorem partem ecclesiam et supradictam aulam 
est alia aula ad usum sacristie longa palmos decem et octo lata vero palmos decem. Iuxta supradictam 
aulam et anteriorem partem predicte ecclesiae est alia aula longa palmos quindecim lata vero palmos novem 
ad quam ab ecclesia per parvam portam ingreditur et in ea sunt gradus ex calce et lapidibus per quos 
ascendit ad superiores aulas. Est alia aula iuxta supra dictam iuxta ecclesiam et iuxta viam pubblicam ad 
usum clerici inservientes eiusdem ecclesiae lata palmos novem, longa palmos decem. Omnes supredicte 
aule lumen recipiunt per fenestra in pariete orientem versus. Supra sacristiam et aulam eidem contiguam est 
aula oratori cum sedilibus stabilibus … cum parva icona in qua est depicta imago beate Sancte Virgini ac 
quod confratrum savis innutorum. Retro tribuna iuxta latitudinem ecclesiae et aule sacristie pendet ypetra 
lata palmos novem. Supra parietem ecclesiae orientem versus pendent due campane, una ponderis triginta 
sex tertior, alia vero ponderis quindeci sex tertio. Segue la descrizione della Confraternita dei Bianchi 
esistente nella chiesa (ASDN, Visita Cardinale Annibale di Capua, vol. VI, f.517t e segg.; Nappi, in Ricerche 
sul ‘600 …, 1999 p.42).*